
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 79 del 17/09/2017    

Repertorio Generale n. 752  del 17/09/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA SERVIZIO DI RECUPERO E MANTENIMENTO 
CANI RANDAGI SOC. ARCA DI NOE' SRL CON SEDE A REGALBUTO IN C/DA 
FONTANAZZA S.S. 121 - PERIODO AGOSTO 2017. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 79 del 17/09/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA SERVIZIO DI RECUPERO E MANTENIMENTO 
CANI RANDAGI SOC. ARCA DI NOE' SRL CON SEDE A REGALBUTO IN C/DA 
FONTANAZZA S.S. 121 - PERIODO AGOSTO 2017. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la Determina Dirigenziale nr. 14 del 21/03/2014, con la quale è stato aggiudicato alla Soc. Arca di Noè 
srl, con sede a Regalbuto in Cda Fontanazza S.S. 121 il servizio di recupero, ricovero e mantenimento cani 
randagi, a seguito di espletamento di gara ad evidenza pubblica.

 

Visto il contratto repertorio 820 del 25/06/2014.

 

Vista la nota prot. 686 del 12.01.2017 trasmessa dal Segretario Comunale relativa alla direttiva su procedura 
di spesa e requisiti degli atti amministrativi, nella quale viene evidenziato che non è necessario impegno di 
spesa nel caso in cui l’importo da pagare sia stato definito contrattualmente.

 

Considerato che presso la soc. Arca di Noè srl vi sono ricoverati e mantenuti dei cani randagi, a seguito di 
interventi di recupero richiesti da questo Comando di P.M..

copia informatica per consultazione



 Rilevato che occorre liquidare il servizio di recupero, ricovero e mantenimento cani randagi,  giusta fattura 
elettronica   nr. FTTPA 137_17 del 31/08/2017 di €.3.178,39 (IVA €.573,15), acquisita al protocollo di 
questo Ente il 08/09/2017 al n. 18685.

 Rilevato altresì di dover procedere al versamento dell’IVA, viste le nuove disposizioni in materia di 
scissione dei pagamenti, previste dall’art. 1 comma 629, lettera b, della legge 23/12/2014 n.190 che stabilisce 
che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente all’Erario 
l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata dai fornitori.

 Considerato 

 che ai sensi dell’art. 163.c.2 del D.lgs. 267/00, l’obbligazione definita contrattualmente si rende 
necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi dell’Ente; 

·         Che il mancato pagamento di delle superiori somme determinerà grave danno e pregiudizio;

·         Che ai sensi dell’art. 163 c. 2 del D.lgs. 267/00  l’obbligazione definita contrattualmente si ritiene 
necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

·         Che occorre provvedere alla liquidazione delle fatture sopra citate.

 

Visti 

 l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente in Sicilia. 

 il D. L.vo 267/2000. 

 Il  Bilancio corrente esercizio in corso di formazione 

 Il Regolamento di contabilità dell’Ente. 

 

DETERMINA

 Di liquidare la somma di Euro  2.605,24 per il servizio di recupero, ricovero e mantenimento di cani randagi 
a  favore  della  Soc.  Arca  di  Noè  srl,  con  sede  a  Regalbuto  in  Cda  Fontanazza  S.S.  121  Partita  IVA 
01124710862,  giusta  fattura elettronica   nr. FTTPA 137_17 del 31/08/2017 di €.3.178,39 (IVA €.573,15), 
acquisita al protocollo di questo Ente il 08/09/2017 al n. 18685.

 Di versare all’erario l’imposta sul valore aggiunto pari ad Euro 573,15, che è stata addebitata dal fornitore ai  
sensi dell’ex art. 17-ter DPR 633/72 – Scissione pagamenti DM 23/01/2015.

 Imputare l’onere della relativa spesa al codice di bilancio missione 3 programma 0301 macroaggregato 1.3  
anno  2017,  codice  CIG ZC00D2C200  del   bilancio  corrente  esercizio  in  corso  di  formazione   ai  sensi 
dell’art. 163 c.2 del D.lgs. 267/00;

copia informatica per consultazione



 Di trasmettere il presente atto, all’Ufficio di Ragioneria per il mandato di pagamento a valere su fondi non 
pignorabili di cui alle lettere A) B) e C) del comma 2 dell’art.159 del Decreto Legislativo 267/2000 a favore 
della Soc. Arca di Noè srl, con sede a Regalbuto in Cda Fontanazza S.S. 121 Partita IVA 01124710862, 
mediante bonifico presso la B.B.C. La Riscossa di Regalbuto codice IBAN IT83Q895483719009000019870.

 Taormina lì, 17  settembre 2017

il dirigente 

dr. A. Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



1/1/2001 dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1483877

http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1483877 1/2

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01879020517
Progressivo di invio: 0003229065

Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: ONM3G6

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01124710862

Codice fiscale: 01124710862
Denominazione: ARCA DI NOE' SRL

Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: C.da Fontanazze S.S. 121

CAP: 94017

Comune: REGALBUTO

Provincia: EN

Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 093571978

E-mail: info@arcadinoecentropercani.it

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: Comune di Taormina - Polizia Municipale

Dati della sede

Indirizzo: Corso Umberto, 219

CAP: 98039

Comune: Taormina

Provincia: ME

Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01879020517

Denominazione: Aruba Pec S.p.A.

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile SdI w w w .fatturapa.gov.it

copia informatica per consultazione

http://www.fatturapa.gov.it/


1/1/2001 dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1483877

http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1483877 2/2

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)

Valuta importi: EUR

Data documento: 2017-08-31 (31 Agosto 2017)

Numero documento: FATTPA 137_17

Importo totale documento: 3178.39

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Codifica articolo

Tipo: Codice fornitore
Valore: 1

Descrizione bene/servizio: Vs dare per la custodia, il mantenimento e la cura di cani randagi ospitati
relativamente al mese di agosto 2017 Codice Univoco:EC69PS Cig:ZC00D2C200 Come da registro
presenze allegato

Quantità: 682.00000000
Unità di misura: NR

Valore unitario: 3.82000000
Valore totale: 2605.24000000

IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00

Totale imponibile/importo: 2605.24
Totale imposta: 573.15

Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: Scissione dei pagamenti art. 17 TER DPR 633/72

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)

Data scadenza pagamento: 2017-08-31 (31 Agosto 2017)
Importo: 2605.24

Istituto finanziario: BCC LA RISCOSSA DI REGALBUTO
Codice IBAN: IT83Q0895483719009000019870

Codice pagamento: BB

Versione prodotta con foglio di stile SdI w w w .fatturapa.gov.it

copia informatica per consultazione

http://www.fatturapa.gov.it/


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 79 del 17/09/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA SERVIZIO DI RECUPERO E MANTENIMENTO CANI RANDAGI SOC. 
ARCA DI NOE' SRL CON SEDE A REGALBUTO IN C/DA FONTANAZZA S.S. 121 - PERIODO AGOSTO 2017. 

Registrazione Albo on-line n. 1329/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 17/09/2017 al 02/10/2017

Taormina li, 03/10/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


